

Державний архів Київської області
Фонд № 3050
Опис № 2
Справа № 14

Державний архів Київської області
Фонд № 3050
Опис № 2
Справа № 14

С

Киевская районная комиссия еврейского общественного комитета по оказанию помощи, пострадавшим от погромов.

Сметы на ремонт и оборудование фавозных домов и детских учреждений по с. Киеву.

Почато 10 февраля 1923 г

Закінчено 6 апреля 1923 г.

На 22 аркушах

КИЇВСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ДЕРЖАВНИЙ АРХІВ	
фонда	8980/р-3050
описа	2
справи	14

[Сметы на ремонт детских учреждений
субсидируемых Киевской райкомиссией
Евобщесюкома 39 1923г.]

1923г.

№ 872

Киевский районная комиссия
еврейского общественного ко-
митета по оказанию по-
мощи пострадавшим от
погромов.

Финансово-счетовый отдел

СПРАВА

№ _____

Смета на оборудование
православных домов и дет-
ских очагов в г.р. Киеве.

872

ПОЧАТО 10 септември 1923 р.

СКІНЧЕНО 6 септември 1923 р.

НА _____ АРК

- 476
- | | | |
|------------------|-------------------------|--------------------|
| 1 котерш | Духонные принадлежности | 6. ложки разъемные |
| 2 кастрюли | | 7. ложки обеденные |
| 3 щипцы для угля | | 8. кашки |
| 4. Дуршлага | | 9. блюдец |
| 5. сито | | 10. сковороды |

VI Питание

- | | |
|---|--------------------------|
| 1. сахар 5, 8 в.с. 5. 4. 130 = 3 п. 38 ф 68 з | } указана месячная норма |
| 2. мука по мере возможностей | |
| 3. маисы 4, 13. 4. 4. 130 = 2 п. 8 ф 80 з | |
| 4. соль по мере возможностей | |
| 5. крупа 19, 53 з. 2. 4. 130 = 5 п. 11 ф 55 з | |
| 6. какао 2, 46 з. 4. 5. 130 = 1 п. 26 ф 60 з | |
| 7. молоко 0, 11 в.с. 5. 4. 130 = 286 кр. | |

VII Медикаменты

- | | |
|---------------------------------------|------------------------------|
| 1. Fer Sodi - 6к | 10. марш-бэнгов 100 бинг |
| 2. Ung zinci oxyd - 2к | 11. Лигнин 4к |
| 3. Ung. acid borici - 10% - 500, 0гр. | 12. Spiriti vini caetof 500. |
| 4. Ung. pp. albi 5% - 500, 0гр. | 13. Spiriti vini denat - 2к |
| 5. Ol. hilianti - 10к | 14. Hydrog. perox 200, 0. |
| 6. парагшиновой душат - 200 л. | 15. Benzini 500, 0. |
| 7. ватн микроконт. 2к | 16. Hydrog. biclor. caros |
| 8. ватн простой 10к | 17. in tableti - 20 |
| 9. марш 50 парш. | 18. Sapo virid - 20к |
| | 19. Ol. jascov's ozeli 20к |

Примечание: При составлении месячной нормы были приняты в расчет следующие соображения: раскладку продуктов «Вра» на одного ребенка в день, вырешенную в золотниках, умножили на число дней недели, в которые продукты «Вра» согласно недельной меню не полагаются, полученной результат умножили на 4 (число недель в месяце) и на 130 (число дней)



Решавра Гавузу
 Демонстр: Серин
 9/II 1923г.

Лист того года постановлено б-ну на закупку
 воском, как в санитарном так и хозяйствен-
 ном отношении а также в целях закупки
 ил. миталы детей необходимо приобрести
 керосин и т.д.

I Ремонт помещений

1. Необходимо произвести работы и покраску
 б-на Кухарова 250 куб. сан.
2. Устранение дыр, осеменение ~~защиты~~ окон
 wherever всех дыр устранение дыр
 дыр на что потребуется 1500 руб.

II

Обмундирование

Рубашки для девочек	120	где смена
Рубашки для мальчиков	120	" "
Кальсоны	120	" "
Панталоны	120	" "
Ботинки	100 пар	
Куртки	250	где смена
Пальто	50	где смена
Брюки	40	где смена
Тельняшки	30	" "
Шапки	60	где смена
Чулки	300 пар	где смена
Чалма	80	" "

III

Постельное белье

Тростники	240	где смена
Паволки	240	" "
Коврики	150	

IV

Швеймат

Кровати	100
Напольные	100
Нержавеющие горшки	30
Сковородки	8
Сковородки деревянные	8
Магниты	20
Панельки деревянные	20

23

Купленные мушкетеры

V

- | | |
|-------------------|------------------|
| 1. Карену | 6. Сино |
| 2. Каспуну | 7. Корки парубок |
| 3. Мунроу чир чир | 8. Корки воевода |
| 4. Супрун | 9. Калуда |
| 5. Скавогор | 10. Бурага |

VI

Мушкетеры

- | | |
|----------|-----------------------------------|
| 1. Салар | 5,863.5. 4. 130 = 3н 38 р 68 з. |
| 2. Лука | по мере возмещения |
| 3. Мур | 4,13. 4. 4. 130 = 2н 89 р 80 з. |
| 4. Сав | по мере возмещения |
| 5. Крива | 19,53. 2. 4. 130 = 5н 119 р 58 з. |
| 6. Какао | 2,463. 4. 5. 130 = 1н 289 р 60 з. |
| 7. Мово | 0,118. 5. 4. 130 = 286 коп. |

Указана не
считая купца

Примерами: при естественном течении
Нарма брела мушкетера в раем естественные
собрания: раскладку продуктов "Ара" на
1/2000 рубли в день, собранию в го.
командах, умирания на рено улей и др.
в Коморам продукты "Ара" согласно цене
покупки не платимся, поучением ружьями
умирания на 4 / рено и др. в день / и на
130 / рено земли /

10/11 23

Смагор / мушкетеры

Завед / мушкетеры

Селови / мушкетеры

21/III 1923 года.

С М Е Т А

на I год / на оборудование и содержание фазовозного ~~общаго~~ участка в городе Киеве

Детей 60
Персонала 7

3

ст. расход. пор.	Предметы расхода	Сумма в мес.	Единица измерения в 1 год
Б. Личный состав			
1/	1 заведующий		
2/	4 воспитателя		
3/	2 тех. служащих		
4/	Начисление на соцстрах		
Итого на содержание личного состава			
В. Оборудование дома			
1/	Кроватей 60 по 8 руб.	480	руб.
2/	Шкафа 4 " 10 "	40	"
3/	Столбов 10 " 7 "	70	"
4/	Скамей 10 " 6 "	60	"
5/	Стулбов 24 " 6 "	144	"
6/	Табуреток 24 " 6 "	144	"
7/	Комплектов столовой и кухон. посуды		
тарелок 120, мисок 60, чашек 60, ложек 60, вилочек 60, ножей столовых 20, самовара 2, чайника 4, мисок больших 8, кастрюль 6, ложек кухонных, лопаточек 6, кадок 4, топор 1, самовар для варки белья 1, шпательник 1, весы 1, ложечек 2, / всего		650	"
Итого оборудование дома		1588	рублей
Г. Оборудование и белье			
матовцов 60 руб. руб.		1200	руб.
Одеял 60 " 10 "		600	"
Простынь 120 " 2 р. 50 к.		300	"
Белья ниж. 180 " 4 "		720	"
Костюмов 120 " 12 "		1440	"
Пальто 60 " 12 "		720	"
Тепл. белья 120. 5 "		600	"
Обуви 60 п. 4 "		240	"
Чулоч 120 п. по 50 к		60	"
Шапок-чепчиков 180 по 1р.		180	"
Полотенец 180 по 1р 50к.		270	"
Белья для столовой:			
скатертей 10 по 10		100	"
Полотенец кухон. 30 по 1р 50к.		45	"
Итого обмундирование дома		5395	руб.
Д. Питание дома.			
читая содержание человека в месяц в 10 товар. руб: 10 по 67		670	р.
Итого питание дома		8040	руб.
Е. Хозяйственные расходы			
/Наем /			
Содержание помещения			
Освещение			
Водоснабжение			
Канализация			
Отопление			
зимних месяцев и 7 летних /			
Содержание помещения в чистоте и мелкий ремонт			
Письменные принадлежности по			

по смете

ВХ. № 222.
21/III 1923 года.

КОПИЯ

С М Е Т А

на I год / на оборудование и содержание фазовозного общежития в городе Киселе

Детей 60
Персонала 7

№ ст. расход. по пор.	Предметы расхода	Σ	Сумма в мес.	Σ	Единовременно
I. Личный состав					
1/	1 заведующий				
2/	4 воспитателя				
3/	2 тех. служащих				
4/	Начисление на соцстрах				
	Итого на содержание личного состава				
II. Оборудование дома					
1/	Кровать 60 по 3 руб.			180	
2/	Шкафа 4 " 10 "			40	
3/	Стол 10 " 7 "			70	
4/	Скамей 10 " 6 "			60	
5/	Стульев 24 " 6 "			144	
6/	Табуреток 24 " 6 "			144	
7/	Комплектов столовой и кухон. посуды тарелок 120, мисок 60, чашек 60, ложек 60, вилочек 60, ножей столовых 10, самовара 2, чайн. 4, мисок больших 8, кастрюль 6, ложек кухонных 4, ведер 6, кадок 4, топор 1, самовар для варки 1, шпательник 1, весы 1, лоханей 2, / всего			650	
	Итого оборудование дома			1588	рублей
III. Обмундирование и белье					
	Матрацов 60 по 2 руб.			120	руб.
	Одеял 60 " 10 "			600	"
	Простынь 120 " 2 р. 50 к.			300	"
	Белья нит. 180 " 4 "			720	"
	Костюмов 120 " 12 "			1440	"
	Пальто 60 " 12 "			720	"
	Тепл. белья 120 " 5 "			600	"
	Обуви 60 п. 4 "			240	"
	Чулоч 120 п. по 50 к.			60	"
	Шапок-чепчиков 180 по 1 р.			180	"
	Полотенец 180 по 1 р 50к.			270	"
	Белья для столовой: скатертей 10 по 10			100	"
	Полотенец кухон. 30 по 1 р 50к.			45	"
	Итого обмундирование дома			5395	руб.
IV. Питание дома.					
	считая содержание человека в месяц в 10 товар. руб: 10 по 67			670	р.
	Итого питание дома			8040	руб.
Хозяйственные расходы					
	/ Наем /				
	Содержание помещения				
	Освещение				
	Водоснабжение				
	Канализация				
	Отопление				
	5 зимних месяцев и 7 летних /				
	Содержание помещения в чистоте и мелкий ремонт				
	Письменные принадлежности по 5 р. в год на ребенка				300 руб.
	10% сметы на непредвиденные расходы				

Счета

на закупку товаров гавоунах гавна № 25
по п. Митинской 32 на 40 рублей

Наименование товаров	масса	цена	сумма
Кровави	35	15	10 Кривожи
Майорав	20	20	все майорав
Тростники	25	25	высшего сорта
Наволоча	25	55	
Полотенца	25	45	
Полотенца Кухонных	5	10	
Косынок	25	60	
Масло для Майки тонав	-	5	
Самовар для Кухни Девств	-	1	
Лотанка для Девств	1	1	
Моренос Кухонных	10	30	
" Кухонных	15	25	
Носки Кухонных	2	2	
Госок для Кривожи	50	60	
Раствор	2	2	
Машин	15	25	

Зав. гавна /Прогнел/

14/II 23.

Смета

Корид

На заоборудование габаритов и санузла в 2
по адресу 2 6

Наименование изделий и услуг

Наименование изделий и услуг	количество	цена	сумма
Зеркало квадратное и овал			
Панель	35	90	55
Косы накл	—	180	180
Каналы в бетон	14	30	16
Оculus	20	90	40
Колодки для шкафов	6	45	39
Материал	60	90	30
Услуги в виде			
Рубка мелких глыб железоб	—	30	30
Смарт. нагрузка	—	40	40
Рубка глыб железоб			
Смарт. нагрузка			
Техническое бюро	160	360	240
Покупка	80	90	40
Материалы	80	90	40
Смазочное бюро			
Сквозь стену	1	5	4
Косыга от асбеста			
Косыга	—	90	90
Косыга	—	90	90
Косыга	≠	90	90
Косыга, установка	1	4	3
Сквозь бетон	—	3	3
Косыга, установка	—	4	4
" Косыга	3	6	3
Косыга, установка, бетон	7	2	1
Косыга	1	10	9
Смарт. установка			
Бетон кровельных	—		
Косыга	—	1	1
Косыга	—	1	1
Косыга глыб железоб	—		30

Зав. отделом / подпись /

15/10

Смета на работни услуги за изработка на проектна документација по Казарменски 268

наименование предмета . измерен. единица

Кривани	30	15
Материјал	15	40
Проектни	84	96
Напомена	60	120
Деловод	50	10
Сопствени материјали	40	60
Материјал материјали	15	85
Материјал материјали	18	62
Материјал материјали	19	61
Материјал материјали	10	40
Материјал	25	20
Материјал	52	68
Материјал	-	60
Материјал	40	20
Материјал	20	60
Материјал		
Материјал	11	40
Материјал	12	40
Материјал	8	40
Материјал	-	2
Материјал		
Материјал	-	10
Материјал	10	20
Материјал		
Материјал	1	2
Материјал	2	6
Материјал	-	6
Материјал	-	6
Материјал	-	2
Материјал	-	1

Зав. гад. /Тодорос/

Копия

9

с обязательного Удостоверения

по Казначейской 26 партизанского на 45 лет.

Схема на разработку

наименование предметов измерений

наименование	предметов	измерений	незаконно
Кравати		24	21
Матрацы		8	37
Двери		20	15
Простыни		15	60
Наволочки		65	65
Сивые бороды		60	45
Костюмы		40	50
Шапки		15	15
Пальто		30	15
Боты		15	30
Чулки		65	25
Пояса			
Матрасы		11	34
Корки		14	31
Вилки		8	37
Копилки		10	35
Корки		2	8
Копилки		1	2

Зав. галереи / Магнус

Материальная смета на оборудование
 землек. дома №55 по
 Мотерамской 33

Рубахи льняные	22
" дамские	20
Кавсоча	32
Полубанная гамеш.	20
Полубанная	62
Полубанная Кухон	20
Куртки	62 н.
Насовые шапки	93 н.

Белье расчетное

Простыни	31
Наволочки	22
Одеяла	18
Шампаны	20
Ковзельники	31

Шапки верхние

Шапки	18
Шапки	20
Шапки для девочек	28
Шапки льняные	20
Шапки льняные	20
Коврики для паров. котла	93
Шапки для персонала	14
Шапки	37
Шапки	6

Шапки	31 н.
-------	-------

Товары столовые и чайные

Тарелки фарфоровые	40
" фарфоровые	25
Чашки	40
Тарелки	40
Ложки столовые	25

	108.	
6	Лопки райконе	20
7	Вилди	40
8	Носси	10
9	Кайники	3
10	Вазз	2
11	Паскуконе Лопки	2

Таеуа Кухоннас

1	Кундтаволик	1
2	Скавогос	3
3	Кастрапи бавси	2
4	Кастрапи лавал	2
5	Муски	5
6	Кувини	3
7	Мидерудка	1
8	Тудра	1
9	Тонор	1
10	Секар	1
11	Сеека гур Месма	1
12	Месма	2
13	Велпа	5
14	Порки	2
15	Норва	1
16	Сеека гур Омурки бевос	1

Медес

1	Смуров	20
2	Гржа гоз	3
3	Кухонни стон	1

Медигинские приказания

1	Муски	2
2	Кувини гур Кандигоза	1
3	Руконданик	1
4	Гмобавский	1
5	Маминка гур Смурки бевос	1
6	Трумба	1
7	Тегнагнас Рудо	1
8	Норенредник	1
9	Крупка Темарка	1

Сознавая всю важность для уздов дома для фавозных, я считаю невозможным его дальнейшее существование, если не будут даны :

- 1/ цинковая балея, 2/ самовар для выварки белья, 3/ 20 аршин досок,
 - 4/ 3-х скамеек, 5/ 30 чашек, 6/ 2-х эмалированных мисок для умыванья.
- Более как здоровых, так и больных стирается в одной деревянной балее; белье вываривается, а потому выздоровевшие дети, заражаются вторично. Из 7 леченных и уже выздоровевших детей из Богуслава у 3-х опять фавус, одного болевшего раньше стригущим лишаем, вторичное заражение уже фавусом как как он спал вместе с ребенком, болевшим раньше фавусом.

Врач дома для фавузных по Б-итомирской 32
Р. Брисман

С М Е Т А

1/ Цинковая балея	-----	7	рублей	товарных
2/ Самовар для выварки белья	-----	8	"	"
3/ 20 досок /9-ти арш./	-----	8	"	"
4/ 30 чашек эмалирован.	-----	14	"	"
5/ 3 скамьи	-----	15	"	"
6/ 2 эмалирован. миски	-----	5	"	"
	-----	57	"	"
	Итого			

БРИСМАН

31/11/23

на 1 месяц фавозного общежития для детей
из уездов по Б.-Житомирской 32

13

Гло ор.	Название расхода	Сумма руб. коп.
------------	------------------	--------------------

I. СОДЕРЖАНИЕ ПЕРСОНАЛА

/	Один Завдомом 13 раз. 6, 2 единицы /по 100 р. ед./ плюс 35%	837 руб.
/	4 воспитателя 12 разряда 6 единиц / по 100 р. /	2400 "
/	3 технич. работника 5 раз. /3, 5 един. /	1050 "
/	Начисление на соцстрах и комслуж 23%	986 "
/	Водоснабжение, освещение и канализация	550 "
/	Стрижка для 40 детей	100
/	Мелкие расходы / хозяйственн. /	1000 "
	Общий итог	6923 р.

/ шесть тысяч девятьсот двадцать три рубля /

18/ IV - 23г.

Врач Фавозного Дома / Р. Брискман /

на ремонт рентгеновского инструментария Походного
Рентгеновского Аппарата Киевского Бюбществкома

14

№ по порядку	Перечень работ	Сумма	Итого
II. Ремонт распределительного столика			
1/	Установка амперометра для измерения первичного тока	15 руб.	
2/	Усиление реистата индуктора	25 "	
3/	Переключение схемы и приборов	5 "	
4/	Установка осветительной лампы	25 "	
5/	" " выключателя лампы	15 "	85 ру
I. Ремонт индуктора			
1/	Укрепление клемм высокого напряжения с устройством искромера	15 "	
2/	Вскрытие ящика индуктора и заливка сердечника изоляционной массой с подготовкой крышек к каучуковой трубе индуктора	75 "	90 "
III. Ремонт конденсатора разбитого во время транспорта			
1/	Соединение отдельных элементов, заливка изоляционной массой и укрепление на особой подставке	50 "	50 "
IV. Ремонт прерывателя.			
1/	Перемотка обмотки синхронного статора новой проволокой-испытание мотора и регулировка	450 "	450 "
V. Ремонт штатива			
1/	Замена деревянного штока бленды	25 "	
2/	Починка ролика чугуна. подставки штатива с добавлением стальных шариков	15 "	
3/	Изготовка 2-х диафрагм к бленде	60 "	100 "
4/	Ремонт миллиамперметра	75 "	75 "
VI. Общая сборка аппарата, пуск в ход, регулировка приборов, испытание инструментария на предмет пригодности для целей поверхностной терапии			
		50 "	50 "
Всего			900 ру

Девятьсот рублей дензнаками 1923 года

Рентгено-техник / А. Лебедев /

3/IV 1923 г.

**) §§. I и II означены в смете не вчитывая по причине невозможности ремонта за счетом поврежденной и отслужившей приборов.*

1436.

МАТЕРИАЛЫ

НЕОБХОДИМЫЕ К АППАРАТУ КИЕВСКОЙ РАЙКОМИССИИ

Амперметр пер. тока на 15 ампер

200 руб.

Лампа угольная 100x10 св.

12 "

212 ру

Итого

212

Механический вентиль для уничтожения обратных токов, системы Лебедева, приспособленный к индукторным установкам с ртутно-газовыми прерывателями, заменяющий все до сих пор применявшиеся вентильные трубки и разрядники. Модель 1928 года.

500 "

500 "

Итого

500 ру

Акт

14 15

Киев 4-мая 1925 года мы нижеподписавшиеся

Юристы Б. М. Беренштейн, Савидов, район. над. Р. Стан. А. М. Шерешнев, Савидов, Кабинетом в "Д. У. Р." совершили исследование - акт в том, что село Глино-Ольгино принадлежало Беренштейну - а также принадлежало Ефимовскому и брато-родителю А. Д. Лебедеву в Кабинетном районном подпольном референдуме. При исследовании получили следующие результаты: 1) При работе на референдуме при помощи свидетелей, американка, всезнающая в We ток продали через рынок в 1 М.А при всезнающей же при рынке в 2 We ток продали через рынок в 2 М.А.

При исследовании пришло на помощь в 20 см. длины при наибольшей площади на 2-х кантатах марка получила через судорожные пламени. При повышении температуры марка прижималась к поверхности горючей.

На основании полученных результатов познакомившись с устройством аппарата при помощи гильзы и шпильки по поверхности референдума. При условии допущения в работе аппарата, в качестве и миллиметров.

Весь работы по ремонту и устройству аппарата, по устройству на референдуме § 1 (рефер) и IV н. (рефер) М.А. в том числе.



Зуб Район. Надзвич. Реп. С. П. Беренштейн

Зав. референтом "Д. У. Р." М. Шерешнев

Секретарь акт свидетелей в 2-х экземплярах. Шерешнев Беренштейн

Акт

16

Киев, 4^е мая 1923г., Мы напереносившиеся
Дроби Б. М. Берешинский, Заверил. Раисинин
Нагорский Рентген-Станцией и А. А. Меринин,
Заверил. Републиканска Академия в "Д. У. Р." астана.
Сили кастурици Акт в том, что сего числа
наше центром Републиканска астаната, при-
судебной Елисейскому и Устанинскому
А. Ж. Лебедев и помещен Раисинин Го-
сударей Рентген-Станцией.

При центром получена следующие результаты:

1) При работе на рентгеновскую трубку смен-
ная "Американка" фрезоотсева в 10 мм. так
проходя через трубку в 1 мм; и при фрезоотсева
той же трубки в 7 мм, так проходя через трубку
в 2 мм.

2) При центром индуктора на керу в 2 см
смена при повторении фрезоотсева в 2 мм фрезо-
отсева получалась четкая, впереди максимал;
при увеличении керу смена не принимала
сентообразную форму
и осевшим получивших результатов инфе-

1688.
Кубики сходятся с точностью при работе
для целей ксерографии референс-метрии
при помощи государственной эталонной
Аденерметра, Вольметра и Миллиамперметра,
Все показания по шкалам и градуировкам
дана по схеме, та и ксерографию с 1/10 мм,
(рисунки М.А.) вносимы.

Завед. Район. Научн. Респ. Ст.



Терешин
Зав. рентгенов. Респ.

А.К. Волков

Каждому акт составлен в двух
экземплярах.

Терешин
А.К. Волков

Апреля 6

3

1431

16

6/IV 23

Еврейскому Общественному Комитету

Х а р ь к о в

Копия: ВСЕУКРЕВОВАНОМУ

М о с к в а .

В ответ на В/ отношение от 31/III-с.г. за № 972,- препровождаем при сем сводку транспортных расходов за 1922 г. и три первых месяца 1923 г., согласно В/ форме.

Что касается сокращения штатов, то по отношению к общему числу сотрудников всего района, сокращение может выразиться от 30-35 %.-

ПРЕДЕВОВАНОМА

СЕКРЕТАРЬ

СВОДКА РАСХОДОВ, ПРОИЗВЕДЕННЫХ КИЕВСКОЙ РАЙКОМИССИЕЙ ЕВОВОБЩЕСТВОМ ПО ТРАНСПОРТИРОВАНИЮ ГРУЗОВ

18

За 1922 г.

За 3 месяца 1923 года.-

	СУММА В		Количество перевезен. груза	В ТОМ ЧИСЛЕ		СТОИМОСТЬ ГРУЗА	СТОИМОСТЬ	за Январь, февраль и март	СУММА В		Количество перевезен. груза	В ТОМ ЧИСЛЕ		СТОИМОСТЬ ГРУЗА	СТОИМОСТЬ ГРУЗА					
	вн. 1922г.	вн. 1923г.		Евобкома	Посылочн.				Евобкома	Посылочного		вн. 1922г.	вн. 1923г.		Евобкома	Посылочн.	Евобкома	Посылочн.	Евобкома	Посылочн.
ТАРИФ	78.813	21632	5408	16224	7	37857	113571		61580	4700	470	4230	20	9400	84600					
Доставка на вокзал и с вокзала	56.200	-	-	-	-	-	-		10987	-	-	-	-	-	-					
Нагрузка и выгрузка	6.025	-	-	-	-	-	-		12722	-	-	-	-	-	-					
Сопров. груза	10.390	-	-	-	-	-	-		8711	-	-	-	-	-	-					
	151.428								94.000											

ПРЕДЕВОВКОМА

ЗАВ. ФИНСЧЕТНЫМ ОТДЕЛОМ

Успомогательная смета
на ремонт помещения детского сада №67 на
Демеевке по Ф.Васильковский ул. №8

18

Наименование работ	Количество	Цена		Сумма		Примечание
		Р	К	Р	К	
Замесить в крыше и настилать железные настилы велье листов	8	300	-	2400	-	
Покраска краша суриком по крас кб. сад. вб.						
мануры 0,1 x 65	6,5	225	-	1462	50	
Олеофа 1,2 x 65 x 1/10	1,95	1000	-	1955	-	
Суриком 1,6 x 65 x 1/10	2,6	400	-	1040	-	
Покраска стенок и потолка оливами по красе с расфранным суриком в абсолютных мерах кб. сад. 280.						
мануры 0,09 x 280	25,2	225	-	5670	-	
Клею 3 x 280 x 1/10	2,1	70	-	1470	-	
Клею 0,15 x 280 x 1/10	1,05	80	-	84	-	
Универсальную 0,01 x 280	2,8	150	-	420	-	
Сделана напольная гидроизоляция водоупорная штукатур с укрепителем магнезитом в помещении сада с укрепителем напольным битумом в краске и сифонном				5.000	-	
Установлено новое гранитное ф. классу. поручки с полированными абразивом амет: збурином с шурками краем, сантехникой, сиденьями				4000	-	
Углублено фундаменты окон в оконные рамы в кб. сад. велье окна	9500	-	50	4750	-	
Периметр пилы с укрепителем велье окна	1			1000	-	
Сделана напольная стяжка размером 3 x 10 м. Покраска велье						

1998. Сторожевые 4x6
 Дворик 10x12 3,5x6,3
 Плотина
 Келья

д	325	-	2025
7	250	-	1750
0,4	1000	-	400
5	40	-	200

9 Сведения о работе на территории участка
 ремонтная с целью ремонта мостов над каналом

6	170	-	1020
			34.84 50
			20.78 50
			36.73 -

2% на содержание, ремонт,
 программы со стороны
 работником (16.авг)

			4.330 -
			48.040 -

Срок одна тысяча рублей

Мусы

20

19

Установительная смета
на работы по устройству перудинки №103 по
Точильной Васильховской ул. на Демитке

Наименование работ	Количество	Цена		Сумма	Примерные
		Р. К.	Р. К.		
1. Покрашена крыша суриком кв. саж 105 сапрос					
Мазулов 0,1 x 105	10,5	225 -		2362 50	
Синьор 1,2 x 105 x 1/40 мд	3,15	1000 -		3150 -	
Сурику 1,6 x 105 x 1/100 "	4,2	400 -		1680 -	
2. Заменить недостающие фронтальные доски на крыше истинно бело лапте	12	300 -		3600 -	
3. Покрашены стропы и поперечки сосной до 2-х этаж кв. саж 290 с					
Мазулов 290 x 0,1	26,1	225 -		5872 50	
Синьор 290 x 2 x 1/40 мд	14,5	70 -		1015 -	
Клею 290 x 0,1	29	20 -		580 -	
Уайт-спрей	2	100 -		200 -	
4. Сделано 68 оконных створок, с подставкой на место и изрядный изрядный разн 12118 x 1214	68	175 -		11900 -	
5. Сделано 25 новых дверных подставок на место и изрядный изрядный	25	40 -		1000 -	
6. Переделано 9 оконных створок Синьором 0,6 x 9	5,4	225 -		1215 -	
Доска 3" x 5 1/2" 1,44 x 9 : 9	1,44	290 -		345 60	
Клею 9 x 0,1	0,9	40 -		36	
7. Переделано 28 оконных створок 2-х этаж (164 x 147 и 264 x 147)					
Синьором 2 x 14	28	225 -		6300 -	
Доска 3" x 5 1/2" (2,6 x 147) : 9 =	4,66	240 -		1118 40	
" 3" x 5 1/2" (1,75 x 147) : 9 =	2,82	250 -		571 20	
Клею 14 x 0,1	1,4	40 -		56 -	
8. Сделано камбузовый реальный багажника и камбузовый: поправлено на место 2 новых ком- плекта гарнитура. баг кинешот с новыми оборудованием, поправлено новые лампы и убранные в камбуз коммоды в мешающие изрядный оборудование в изрядный камбуз реальный.				12.000 -	

2096 9. Посадочный материал и и среднего калия арас красильный с мезотропным регулятором 10. Стерильная упаковка ботаники норма кан II аразрагтах консолидации нван	Перчатки 11x2,5 стандартная: мехк, чинна и регуляра	24,5 225 -	6187 50 2200 -
11. Нормально вегетативных в аконитовых переносках, норма кв. листов	24.000	20 50	12000 -
Итого всего на материал			7499 70 4499 40
Итого на саженцах, хитозонид и препараты с ферментативной растен сива с 98 норма			10200 -
			89.749 10

Всего за счет средств семьи саженцев и др. под. 100

М. М. М. М.

Исполнительный сметный лист
на работы по ремонту помещений дома № 21
№ 5 по ул. Карла Маркса г. Абад.

Наименование работ	Количество	Цена		Сумма		Примечание
		Р.	К.	Р.	К.	
Покраска стен и потолков мелом за 2 этажа всего кв. см 400.						
Меловый 0.09 x 400	3800	250	-	9500	-	
Мелы 3 x 400 x 1/40	20.0	70	-	2100	-	
Кисти 0.15 x 400 x 1/40	1.5	800	-	1200	-	
Лестничная 0.04 x 400 кв	4.0	150	-	600	-	
Мелованная туманная маршала кухонный стол	1	500	-	500	-	
Защелкировка пола в кухне и кладовой кв. см	2.0	300	-	600	-	
Сделан пол в ванной комнате в 4 кв. см.	4	200	-	800	-	
Настил пола в помещении кв. см 3						
Паркетный 3x1	3	250	-	750	-	
Доски 3x5x2" 3.6x3	11	200	-	2200	-	
Укладка 6" 0.06x3	0.19	1000	-	190	-	
Устройство пола в подвале кв. см с покрытием и ступенчатой обшивкой горизонт и ступень с шпатель краем со сделанным полом сдвигаясь в сторону укладки						6000 -
Мелованная туманная с прокладкой сверху и снизу и рваным краем, всего туманная все края, кривая полная туманная от края к туманной стороне бедо						4500 -
Устройство в комнате и кухне периметра окон всего кладки 4 трубы	9500	-	55	5225	-	

2136.

9. Укупна цена изградња зградних објеката и 4 стуба и изградња без осталих изградња		2100 -
10. Изградња зградних објеката и осталих изградња	12. 200 -	3000 -
11. Цена за изградњу зградних објеката и осталих изградња	4 200 -	800 -
Укупно		40900 -
6% на месечару		2458 50
Укупно		43433 50
27% на изградњу, квалитет и изградњу.		5900 -
Укупно		48833 50

Сваки део изградње изградња изградња изградња 50000

Укупно

И

Условно-лимитная смета
на работы по ремонту помещений гостиницы №215 по
ул. Карповской №85

Наименование работ	Количество	Цена		Сумма в рублях	
		Р	К	Р	К
Накрыть окон и дверных наличники со зраком с резиновой перегородкой в стандартных окнах, всего кв. метр 350					
Стандарт 0.09x350	31.50	250	-	7875	-
Метр 3x350x1/40	24.25	70	-	1697	50
Клей 0.15x350x1/40	1.31	800	-	1048	-
Универсальную 0.01x350 кв	3.5	150	-	525	-
Поставить вентиль радиатора 2 штуки подключить форточки в форточках с устройством форточка, 2х сдвиг и 2х сдвиги и т.д.				7000	-
Красить радиаторы и унитазы и т.д., всего работы краски				500	-
Поставить средние радиаторы 10 горизонтальных труб	10	375	-	3750	-
Красить в кухне наличники окон со зраком и наличники форточек и т.д.	1	600	-	600	-
Поставить радиаторы в кухне радиаторах объем на месте радиатора и горизонтальных труб					
Стандарт 0.64x12	7.92	250	-	1980	-
Клей метр 31x54x2	1	250	-	250	-
Клей 0.1x12	1.20	70	-	78	-
Поставить в комнате радиаторы стандартные всего кв. метр 350	9800		55	5390	-
Поставить радиаторы стандартные всего работы в всех помещениях и т.д.	15	200	-	3000	-

22.36.

9 Сделана убожна наменувана
наше рентажа наженувана

6 200 1200 -

Уставно 35.503 50

6% на Технашко

2130

Уставно 37.633 50

27% на сауспирах, кинишени
и професионал с работи сани

4.860 -

Уставно 42.493 50

Сопок ебе Технашко Технашко Технашко Технашко 50%

Уставно

23 ж.

9. Сведения о расходах на содержание помещений владельца	2	200	400	-
			36.397	-
60% на коммунальн.			2.184	-
			38.581	-
25% на содержание, ремонт, инвентаризация с работами			4.050	-
			42.631	-
Срок эти средства поступают из бюджета адм. района				
<u>Итого</u>				